
  
“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

                                                                                                         

                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 3 de julio de 2020. 

 

 VISTO la Resolución Nº 3703/2019 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos alumnos de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades. 

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 1° de julio de 2020, aconsejó refrendar la Resolución Nº 3703/2019 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

 



  
“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

                                                                                                         

                                                                                                                                                                      
                                    

                    

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

2 

 

   Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ARTICULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 3703/2019 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado efectuado en el ciclo lectivo 

2019 de asignaturas, eximiéndolos de las correlatividades existentes, a los alumnos 

de la carrera Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I, 

que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 494/2020 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

            

            

       

 

 

 

  



  
“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

                                                                                                         

                                                                                                                                                                      
                                    

                    

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

3 

 

   Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

        ANEXO I 

        RESOLUCIÓN N° 494/2020 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

Apellidos y Nombres Legajo 

Nº 

Asignaturas 

autorizadas a cursar 

sin tener aprobada 

ALTMANN, Brandon 152182 Comunicaciones Física I 

BORDINO, Ornella Mara 138227 Investigación Operativa Análisis Matemático II 

DE PIERO, Ulises David 160231 Investigación Operativa y 

Simulación 

Análisis Matemático II 

KIM, Elías Gabriel 155920 Investigación Operativa y 

Simulación 

Análisis Matemático II 

MAGNONI, Pablo Ariel 156086 Ingeniería en Software Sintaxis y Semántica 

de los Lenguajes 

OYHANARTE, Nahuel 154566 Redes de Información Física II 

PERRI, Facundo 155982 Ingeniería en Software Sintaxis y Semántica 

de los Lenguajes 

RODRIGUEZ, Vanina 

Mariel 

105744 Administración General Matemática Superior 

RODRIGUEZ SANDEZ, 

Florencia Mariana 

156879 Comunicaciones Física I 

SILVESTRE, Aldo Gabriel 153511 Administración Gerencial 

e Inteligencia Artificial 

Diseño de Sistemas y 

Probabilidades y 

Estadísticas 

TOLEDO GAGO, Juan 

Ignacio 

156600 Simulación Análisis Matemático II 

VARGAS, Ezequiel 

Alberto 

143454 Ingeniería en Software Sintaxis y Semántica 

de los Lenguajes 

  

dam 

____________________________________ 

 


		2020-07-13T16:30:09-0300
	Rectorado UTN
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-07-14T09:44:13-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	AIASSA HECTOR EDUARDO - 


		2020-07-15T14:35:18-0300
	HUEL PABLO ARIEL




